Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 14:37 6078/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 738/2025

São Roque, 14 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio

deste solicitar a realização de poda das árvores localizadas no fundo de todas
as residências da Rua São Pedro, na área que faz divisa com o fundo do
terreno da Brasital.

As árvores encontram-se excessivamente próximas
das casas, sendo necessária, além da poda, a realização de afastamento da
vegetação das estruturas, a fim de evitar danos às edificações e riscos à
integridade física dos moradores.

Adicionalmente, solicito que seja realizada avaliação
técnica para verificar a necessidade de supressão das árvores que
apresentarem risco iminente e, caso confirmada tal necessidade, que seja
concedida a liberação para a devida supressão, conforme os trâmites legais e
ambientais.

Tais medidas se fazem urgentes e necessárias para
prevenir acidentes, preservar a segurança dos moradores e manter as
condições adequadas de convivência urbana, considerando os frequentes
relatos de preocupação por parte da população local.

Na expectativa de um pronto atendimento, coloco-
me à disposição para acompanhar a demanda e fornecer quaisquer
informações adicionais que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  DE
SEE Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 14:37 6078/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PRFXW6VX1593DKX9
		2025-05-14T14:41:24-0300

		2025-05-14T14:41:24-0300